scripsit.

Dat. anno Domini 805,
pontif. Leonis anno x.

Proceraium.

IV.

Privilegium S. Benedicto de Cupersano (/).

SUMMARIUM

Prooemium. — Causae concessionis. — Ab-
batis electio per inonachos facta a Leone
PP. confirmata. — Adhortatio ad abbatem.
—Quales essedebeant qui aliis praesunt.

—

Ius belli ab Ecclesia depellitur. — Ludo-
vici Pii regis decretum. — De rebus Ec-
clesiarum restituendis. — Ad quos iudices

deferendae sint monachorum, vel mona-
sterii huius lites. — Confirmatio exemptio-
num, libertatum, et chartarum, huic coeno-

bio concessarum. — Dignitatis privatio

,

atque anathema contra privilegii huius
violatores.

Leo episcopus sevvus servorom Dei , dilecto Dei filio

Euslasio abbati electo monasteri S. Benedirti de

Cupersano ad sanctam sedem nullo medio pertinentis,

salutem, et in regulari vita perfectionem.

Apostolicae sedis administralioni, cui

licet indigne deservimus, omniumque Ec-

clesiarum cura nobis, et solicitudo viget,

et illarum provisioni praecipua conveoit

affectione intendere, quae ad romanam
spedare Ecclesiam dignoscuntur. Nuper

per Dorotheum subdiaconum et móna- causai con-

chum nos humili prece supplicasti, istud
cess,on '6 -

monasterium, in quo olim quadraginta

monachi Deo famulabantur, ob Sarace-

norum impietatem in Italia confluentium,

et principum Graecorum schisma, post

dilecti filii Theophilacti praedecessoris

tui in praefato monasterio abbatis obitum

adeo destitutum reperiebatur, ut mona-
chorum, qui in eo post istius regionis

devastationem superfuerint, neque maior,

neque sanior esset pars prò successore

eligendo. Consilio tandem Caufridi dilecti

(1) Ex authentico exemplari edidit Ughellus

Itaì. Sac. tona. v.
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in Christo filii abbatis sacri coenobii S.

Benedicti de Bario, cum ad urbem tunc

non esset tutus accessus, aliqui sui mo-

nasterii monachi, atque pars monachorum

prioratus S de Portu aspero nuncu-

pati de Monopoli, quos de vestro gre-

mio repulamus, in spiritu Paracleti cha-

rismate congregati 12 kalendas maii, te

dileclum filium Eustasium elegere. Quare

nos, et liane s. Sedem certiores feristi,

humiliter petens, ut eandera electionem

de benignilate apostolica confirmare di-

gnaremur. Nos precibus tuis benigne an-

nuentes, te praefatum Eustasium cano-

nice electum in abbatem praefati mona-

sterii, quod Cupersani situm est, aucto-

ritate apostolica confirmamus, et stabili—

mus cum omnibus honoribus, redditibus

ipsius monasterii, et iurisdictionibussuis,